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رئیس جمهور بــا تاکید بر اهمیت 
در  هم راســتا  اجرای سیاســت های 
خواست  استانداران  از  کشور  سراسر 
بکارگیــری راهکارهای عملی و  با  تا 
هماهنــگ، اهداف دولــت در زمینه 
تحقق شعار ســال با تکیه بر توسعه 

متوازن استان ها را تحقق بخشند.
در دومین نشســت اســتانداران سراسر 
کشــور با رئیس جمهور که در سال ۱۴۰۴ 
در وزارت کشــور برگــزار شــد، مســعود 
پزشــکیان ســه محور اصلی »رفع ناترازی 
انــرژی«، »توســعه عدالت آموزشــی« و 
اولویت های  به عنوان  را  »معیشــت مردم« 
دولــت ســیزدهم مطــرح کرد و بــا ارائه 
توصیه هــا و رهنمودهایی، از اســتانداران 
خواســت با مدیریــت اصولــی و خلاقانه، 
توسعه ای ماندگار، متوازن و بلندمدت برای 

استان های خود رقم بزنند.
بنابــر روایــت ایرنا، پزشــکیان در این 
نشســت با بیان اینکــه آینده کشــور به 
تصمیمات و نگاه ما بســتگی دارد، گفت: با 
همت و تلاشی که از سوی شما استانداران 
صورت می گیــرد، امیدواریم ایرانی مقتدر، 
آباد و سرشار از خوبی ها بسازیم. نقش شما 
بسیار حائز اهمیت است. اگر کشور اصلاح 
شود، به دســت ما و شما اصلاح شده و اگر 
دچار مشــکل شود، ناشــی از تصمیمات و 

عملکرد ما خواهد بود.
رئیــس جمهور بــا تأکید بــر مدیریت 
کارآمد منابع اســتان ها افزود: باید دغدغه 
شــما این باشــد که از ظرفیت های استان 
به بهترین شکل اســتفاده کنید و از میان 
مســیرهای ممکن، بهترین راهکار را برای 
توســعه ای متوازن و ماندگار انتخاب کنید؛ 
نــه آنکه منابع بــا انتخاب های نادرســت 
هدر برود. پزشــکیان همچنین خاطرنشان 
کرد که طرح های توســعه ای استان ها باید 

»مدیرانه، بلندپروازانه و ماندگار« باشند.
در ادامه، رئیس جمهور به موضوع عدالت 
آموزشــی پرداخت و با اشــاره به اهمیت 
پرورش نســل آینده گفت: نســل جوان و 
نوجوان ســرمایه کشور هســتند. باید به 
گونه ای برنامه ریزی شود که رفتار، اندیشه، 
کار تیمــی، توانمنــدی و حل مســئله در 
آن ها نهادینه شــود. پزشکیان افزود: نسلی 
باید پرورش یابد که ســرآمد منطقه باشد. 
نوع آموزش امروز ما، نســل فردا را خواهد 
ساخت؛ اگرچه ممکن است اکنون اهمیت 
این موضوع احســاس نشــود، اما آیندگان 

به خوبی آن را درک خواهند کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت آموزش 
مطابق اســتانداردهای جهانی تصریح کرد: 
ساخت مدارس و رفع محرومیت از فضاهای 
آموزشــی مهم اســت، اما کافی نیست. ما 
نیازمند مدارســی هســتیم که آموزش را 

مطابق با معیارهای جهانی ارائه دهند.
پزشکیان همچنین با اشــاره به حادثه 
تاســف بار تنبیه بدنی دانش آموزان توسط 
یک معلم در کردستان، گفت: تغییر نگاه در 
شیوه های آموزشی و افزایش نظارت بسیار 
ضروری اســت. چرا باید معلمی تصور کند 
با تنبیه می توان دانش آموز را اصلاح کرد؟ 

این یک زنگ هشدار جدی است.
رئیــس جمهــور در بخــش دیگری از 
ســخنان خود، به مســئله ناترازی انرژی 
پرداخت و با اشــاره به دلیل تمرکز دولت 
بر رفع این چالش ملــی تأکید کرد: بدون 
تأمین پایدار انرژی، توسعه بی معناست. باید 
مشکل صنعت گران در این زمینه حل شود 

تا مسیر سرمایه گذاری هموار گردد.
از  ادامــه داد: بهره گیــری  پزشــکیان 
انرژی های  توسعه  برای  دانشگاه ها  ظرفیت 

تجدیدپذیر ضروری است؛ این کار علاوه بر 
رهایی از وابستگی به انرژی های فسیلی، در 
کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیســت 
تأثیرگذار بوده و نگرانی نسل های آینده از 

اتمام منابع را برطرف می کند.
رئیس جمهــور از پیگیری روزانه دولت 
برای رفع ناترازی و توسعه انرژی های پاک 
خبــر داد و گفت: ما تغییر در نوع و مصرف 
انرژی را از دولت شــروع کرده ایم و در گام 
اول منابع تأمین انرژی دستگاه ها به سمت 

انرژی های تجدیدپذیر تغییر خواهد یافت.
پزشکیان در زمینه برنامه ریزی توسعه ای 
استان ها، گفت: به سازمان برنامه و بودجه 
مأموریــت داده ام تــا الگویی مشــترک و 
راهبردی برای توسعه استان ها تدوین کند. 
این برنامه ها باید با حفظ محیط زیســت، 
اســتفاده از ظرفیــت نخبــگان و مطالعه 

تجربیات جهانی همراه باشد.
در بخش معیشت مردم، رئیس جمهور 
از نیاز بــه ســاختار اجتماعــی هدفمند 
ســخن گفت و تصریح کرد: بــرای اجرای 

برنامه هــا نیازمنــد جمعیت، مســئول و 
خدمت تعریف شده هستیم. باید با تشکیل 
کارگروهی در استانداری ها، شبکه سازی به 
منظور به میــدان آوردن نهادهای مردمی 

مانند مساجد و مدارس پیگیری شود.
رئیــس جمهور بــار دیگر بــر رویکرد 
هم افزایانه دولت تأکید کرد و گفت: برنامه 
ما از ابتدا ایجــاد وفاق و همدلی در داخل 
کشــور بوده اســت. ملاک ما برای فعالیت 
در دولت تقواســت؛ تقوا یعنی عمل بدون 
خطــا و خدمت برای خدا، یعنی خدمت به 
مردم. معیار ما برای همکاری، تقواست، نه 
وابستگی سیاسی، قومی یا مذهبی. به جای 
حــذف دیگران، از ظرفیت همه ایرانیان در 
داخل و خارج کشور استفاده خواهیم کرد.

در ادامه، رئیس جمهور به روند مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا نیز پرداخت و گفت: 
دولت ما از ابتدا تأکید داشــته که به دنبال 
تقویت روابط سیاســی، اقتصادی، علمی و 
فرهنگی با سایر کشورها به ویژه کشورهای 
اسلامی و همسایه اســت. با دیگر کشورها 

نیز بر اساس احترام متقابل، تعامل سازنده 
را دنبال می کنیم.

پزشــکیان تصریح کــرد: در مذاکره با 
آمریــکا، در چارچوب مشخص شــده و با 
حفظ منافع ملــی آماده توافق هســتیم، 
اما اگر آن ها نخواهنــد از موضع برابر با ما 
مذاکره کنند، مسیر خود را ادامه می دهیم. 
همان گونــه که رهبر انقــلاب فرمودند، نه 

خوش بین هستیم و نه بدبین.
رئیس جمهــور گفت: با تقــوا و اتکا به 
داشته های خود، می توانیم کشور را بسازیم. 
ما ایرانیان انســان های توانمندی هستیم و 

هیچ گاه خود را دست کم نمی گیریم.
پزشکیان تأکید کرد: ما سر دعوا نداریم، 
اما زور و قلدری را هم نمی پذیریم. بسیاری 
از نخبــگان علمــی، فرهنگــی، مذهبی و 
دانشــگاهی ما که نماد اخــلاق، عطوفت و 
دوســتی بودند، ترور شدند؛ چراکه دشمن 
نمی خواهد انسان های توانمند در این کشور 
باقی بمانند تا بتواند هر بلایی بر ســر این 

ملت و منابعش بیاورد.

در  رئیس جمهــور  اول  معــاون 
نشســت بــا »مدیــران کل حوزه 
وزارتی وزارتخانه ها و حوزه ریاســت 

دســتگاه های اجرایی« که به منظور 
دســتگاه ها  بین  هماهنگی  ایجــاد 
و وزارتخانه هــا برگزار شــد با بیان 

اینکه اگرچه برنامه هفتم توســعه و 
برنامه مداری مبنای کار ماست اما برای 
اولویت های  مشکلات،  به  پاسخگویی 
مقطعی و ضربتی هم خواهیم داشت به 
انقلاب  معظم  رهبر  اخیر  رهنمودهای 
کرد  اشاره  پیگیری مصوبات  بر  مبنی 
و گفت: باید نظام جــدی پیگیری و 

هماهنگی را طراحی کرد.
به گزارش ایسنا، در این نشست که صبح 
دیروز )دوشنبه( در »سالن شهید بهشتی« 
ریاســت جمهوری برگزار شد، معاون اول 
رئیس جمهور با گرامیداشت روز »سعدی« 
شــاعر بزرگ ایــران زمین گفــت: افتخار 
می کنم که در چنین روزی و در نخستین 
روز مــاه دوم بهــار با مدیــران راهبردی 
دســتگاه ها دیدار می کنم وامیــدوارم که 
بتوانیم در ســال جدید با تلاش، مجاهدت 

و جدیت بیشــتری در خدمت نظام باشیم. 
معاون اول رئیس جمهور در شروع سخنان 
خود در این جلســه، به ضرورت برگزاری 
نشســت بــا مدیــران کل حــوزه وزارتی 
وزارتخانه ها و حوزه ریاســت دستگاه های 
اجرایی پرداخت وخطاب به حاضران گفت: 
در این مقطع که برای ســاماندهی و حل 
مشکلات، در مواردی »سیاست های ضربتی 
و مقطعی« داریم، ایجاد ارتباط بیشــتر با 
روســای دفاتر دســتگاه های اجرایی  برای 
ما اهمیت بســیار زیادی دارد. معاون اول 
رئیــس جمهورافزود:  اگر چــه مبنای کار 
دولت، برنامه هفتم توســعه و برنامه مداری 
اســت اما در میانه برنامه ها ممکن اســت 
اولویت های مقعطی داشــته باشیم که اگر 
انســجام و هماهنگی باشد کار به درستی 

انجام می شود.

پزشکیان در دیدار با استانداران سراسر کشور:

در مذاکره با آمریکا، با حفظ منافع ملی آماده توافقیم

عارف در نشست با »مدیران کل حوزه وزارتی وزارتخانه ها و حوزه ریاست دستگاه های اجرایی«

برای پاسخگویی به مشکلات، اولویت های مقطعی و ضربتی خواهیم داشت

پیام تسلیت پزشکیان در پی درگذشت پاپ فرانسیس
رئیس جمهور در پیامی ضایعه درگذشــت پاپ فرانســیس، پیشوا و رهبر 
معنــوی کاتولیک های جهان را به همه مســیحیان کاتولیک جهان، پیروان و 

دوستداران ایشان تسلیت گفت.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان در پیامی ضمن تسلیت درگذشت پاپ 
فرانسیس تصریح کرد: از نقاط برجسته زندگی و رهبری او مواضع انسان دوستانه 
وی در برابر رفتارهای ضد بشــری در جهان به ویژه مواضع صریح و محکومیت 
نسل کشــی رژیم اســرائیل در غزه و تقاضا برای پایان دادن به کشتار زنان و 
کودکان بی گناه فلســطینی بود که نام و یاد او را برای همیشه در خاطر همه 

وجدان های بیدار و آزادی خواهان جهان زنده نگه خواهد داشت.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

با تأثر، ضایعه درگذشت پاپ فرانسیس، پیشوا و رهبر معنوی کاتولیک های 
جهان را به همه مسیحیان کاتولیک جهان، پیروان و دوستداران ایشان تسلیت 

می گویم.
پاپ فرانســیس، به عنــوان رهبرکاتولیک ها، عمرگرانمایــه خود را صرف 
گسترش آموزه های حضرت مسیح)ع( به خصوص صلح، عدالت وآزادی، تعامل 
بین ادیان و گفتگو برای رســیدن به صلح و دوستی و امنیت جهانی کرد و در 

این راه تلاش های اثربخش و ماندگاری داشت.
از نقاط برجســته زندگی و رهبری او مواضع انسان دوســتانه وی در برابر 
رفتارهای ضد بشــری در جهان به ویژه مواضع صریح و محکومیت نسل کشی 
رژیم اسرائیل در غزه و تقاضا برای پایان دادن به کشتار زنان و کودکان بی گناه 
فلسطینی بود که نام و یاد او را برای همیشه در خاطر همه وجدان های بیدار و 

آزادی خواهان جهان زنده نگه خواهد داشت.
اینجانب به نمایندگی از ملت ایــران که همواره در برقراری صلح و امنیت 
جهانی و گفت وگو و همبستگی بین ادیان پیشگام بوده، یاد او را گرامی می دارم 
و به ســنت اسلامی از درگاه خدای بزرگ می خواهم روح آن پیشوای دینی را 

قرین رحمت بی کران خود و در آرامش ابدی قرار دهد.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

سخنگوی دولت اعلام کرد
»ایران اکسپو ۲۰۲۵« سکوی جهش صادراتی کشور

ســخنگوی دولت ضمن اشاره به برگزاری ســومین اجلاس همکاری های 
اقتصادی ایران و آفریقا و هفتمین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی ایران، از 
قاره آفریقا به  عنوان یکی از بازارهای بزرگ و آینده دار جهان نام برد که می تواند 

نقش کلیدی در توسعه صادرات غیرنفتی ایران ایفا کند.
به گزارش ایســنا، صبح دیروز )دوشنبه( در آســتانه دو رویداد مهم ایران 
اکسپو ٢۰٢۵ )هفتمین نمایشگاه توانمندی صادراتی ایران( و سومین اجلاس 
همکاری های ایران و آفریقا که بصورت همزمان و با فاصله یک روز، هفته آینده 
برگزار می شــوند، نشســت خبری این دو رویداد با حضور سخنگوی دولت در 

محل نمایشگاه بین المللی تهران، برگزار شد. 
فاطمه مهاجرانی- سخنگوی دولت- در این نشست، ضمن اشاره به اهمیت 
راهبردی صادرات در سیاست های اقتصادی کشور، اظهار کرد: صادرات یکی از 
راهبردهای کلیدی در رشد اقتصادی کشور است؛ بخش خصوصی نقش محوری 
در تحقق اهداف صادراتی ایفا می کند و دولت موظف است زیرساخت های لازم 

برای تعامل این بخش با بازارهای جهانی را فراهم کند.
وی ضمن اشــاره به جایگاه ویژه قاره آفریقــا در آینده اقتصاد جهان افزود: 
آفریقــا با دارا بودن منابع معدنی، طبیعی و نیروی انســانی فراوان، به یکی از 
مقاصد مهم ســرمایه گذاری جهانی و بازاری نوظهور برای صادرات کشــورها 
تبدیل شــده است. جمهوری اسلامی ایران نیز باید ســهم خود را از این بازار 
در حال رشد افزایش دهد. مهاجرانی اعلام کرد: سومین اجلاس همکاری های 
اقتصادی ایران و آفریقا در روز هفتم اردیبهشــت ماه برگزار خواهد شد. هدف 
از برگزاری این اجلاس، توســعه همکاری های دوجانبه و چندجانبه اقتصادی 
با کشورهای آفریقایی و فراهم ســازی زمینه انعقاد قراردادهای مشترک میان 
فعالان اقتصادی دو طرف است. سخنگوی دولت همچنین با اشاره به برگزاری 
هم زمان هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران با عنوان ›‹ایران اکسپو 
٢۰٢۵‹‹ و اجلاس ایران و آفریقا، تصریح کرد: ایران اکسپو، بستری مؤثر برای 
معرفی ظرفیت های تولیدی و صادراتی کشور است و پیش بینی می شود حدود 
٢۰۰۰ تا ٣۰۰۰ تاجر و بازرگان خارجی از کشــورهای مختلف برای بازدید و 

مذاکره تجاری وارد ایران شوند.
مهاجرانی با بیان اینکه تحولات اخیر اقتصادی کشــور بر برخی حوزه های 
خصوصی تأثیر گذاشــته، تصریح کرد: دولت معتقد است ایجاد فرصت هایی از 
این دســت می تواند ضعف های موجود را جبران کند. کارآفرینان و صنعتگران 
کشور، چه در حوزه خدمات فنی و مهندسی و چه در تولید، از توانمندی های 
بالایی برخوردارند و قادرند در چنین فضاهایی عملکرد مؤثری از خود نشــان 
دهند. سخنگوی دولت از رســانه ها، خواستار پوشش گسترده و حرفه ای این 
رویدادها شــد و بر ضرورت همراهی رسانه ها در تبیین دستاوردهای اقتصادی 
بخــش خصوصــی تاکید کرد و گفت: بــا توجه به اینکه ایران یک کشــور با 
ظرفیت های بسیار در حوزه مختلف است، از فرهنگی غنی برخوردار بوده است.

مومنی:
اگر تولیدات صداوسیما فاخر باشد 

مخاطبان را جذب می کند
وزیر کشور گفت: صداوسیما نشان داده است که در دوران تعدد شبکه های 

اجتماعی می توان با تولیدات فاخر مخاطبان را جذب کرد.
به گزارش ایســنا، اسکندر مومنی در نشســت استانداران با رئیس سازمان 
صداوسیما اظهار کرد: صداوسیما ظرفیت  بسیار بزرگی در حوزه فرهنگ سازی 
و سبک زندگی دارد. در دهه های گذشته ساخت و تولید محتوا به دلیل کمبود 
رســانه ها کار چندان دشواری نبود و اکثر ســریال هایی که ساخته می شد به 
دلیل اینکه تنوع رسانه  نداشتیم، دیده می شد. اما الان در میان انبوه رسانه ها و 

رقیب هایی که وجود دارد، این کار آسان نیست.
وی افزود: اما صداوسیما نشان داد در این دوران هم اگر تولید ما فاخر باشد 
کاملا دیده می شــود. از میان برنامه های مختلفی که ســاخته شد یکی برنامه 
»محفل« اســت که حتی از مرزهای ما هم فراتر رفت و مخاطب خاص و عام 

خود را پیدا کرد و یکی دیگر هم سریال »پایتخت« است.
وزیر کشور یادآور شد: وزیر ارتباطات در هیئت دولت گزارش می داد زمانی 
که این ســریال شروع می شــود ترافیک اینترنت حدود ۱٣ تا ۱۴ درصد کم 
می شود و بعد از سریال دوباره به میزان گذشته برمی گردد و این یعنی در دوران 

تعدد شبکه های ارتباطی و رسانه ای کار فاخر دیده می شود.
مومنی گفت: اگر همکاری های ما با صداوسیما هدفمند و نظام مند و تولید 

برنامه های ما فاخر باشد کاملًا دیده خواهد شد.
وی با بیان اینکه امنیت و آرامش بستر هر کاری است، تأکید کرد: ما باتوجه 
به عقب ماندگی که در بخش های اقتصادی و اجتماعی داشتیم اولویت و منابع 
را بیشــتر به این دو حوزه اختصاص دادیم اما البته موضوع امنیتی و انتظامی 
و سیاسی ســر جای خود است. مومنی یادآور شــد: در حوزه سیاسی، ایجاد 
فرصت های برابر برای همه تشکل ها و احزاب برای افزایش مشارکت مردم و در 
حوزه امنیتی و انتظامی، جلوگیری از امنیتی شدن پدیده های اجتماعی است. 
یعنی پدیده های اجتماعی به جای ســریعا امنیتی شدن با سازوکار خود حل و 
فصل شوند. وزیر کشور یادآور شد: در حوزه اجتماعی جا برای کار زیاد داریم. 
کارهای بســیار خوبی هم شده اما عقب ماندگی های زیادی هم داریم. شاید در 
حوزه اجتماعی بیشتر آسیب ها خود را نشان می دهد. آسیب در مرحله ای حتما 
باید درمان شود. ما اگر به حوزه هایی مثل افزایش فعالیت های اجتماعی، نشاط 

اجتماعی و سبک زندگی، توجه نکنیم محصولش آسیب است.
وی افزود: البته اولویت اول ما اقدامات پیشــگیرانه، فرهنگ سازی و اصلاح 
سبک زندگی است و در میان انواع این موارد، پیچیدگی هایی وجود دارد که در 

این زمینه، همکاری ها با سازمان صداوسیما می تواند تقویت شود.
مومنی با اشــاره به مطالبه مردم در زمینه اتباع کشورهای خارجی، اظهار 
کرد: در ســال گذشــته بیش از ۱ میلیون و ٢۰۰ هزار نفــر از اتباع غیرمجاز 
بازگردانده شــده اند. همواره گفته ایم مناســبات نزدیکی و پیوندهای مشترک 
تاریخی و دینی با کشورهای همسایه  داریم ولی ظرفیت ما بیش از این نیست.

وزیر کشور یادآور شد: ما گریزی نداریم جز اینکه اتباعی که غیرمجاز هستند 
را مثل همه کشورها به سرزمین خودشان برگردانیم. این وضعیت فرصت شغلی 
زیادی را گرفته اســت. خوشبختانه لایحه تشکیل ســازمان ملی مهاجرت با 
تصویب در دولت به مجلس ارائه شــد و الان در دســتور کار قرار گرفته است. 
ایــن لایحه جامع همه موضوعات، نحوه تردد،  موضوعات مرزی و هماهنگی و 

هم افزایی دستگاه ها را لحاظ کرده است و امور را یکپارچه می کند.

دولت

سرلشکر باقری:
مردم، سپاه را پناهگاه 
محکم خود می دانند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: مردم ایران 
فرزندان غیور و غیرتمند خود در نیروهای مســلح کشور 
به ویژه ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی را حصار و پناهگاه 

مستحکم خود می دانند.
به گزارش ایســنا، متن پیام سرلشکر محمد باقری به 

سردار حسین سلامی به شرح زیر است:
برادر ارجمند سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی
 فرمانده محترم کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

دوم اردیبهشــت ماه سالروز تاسیس ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با تصویب شــورای عالی انقــلاب را به 
جنابعالی، فرماندهان ، مســئولین ، مدیــران و کارکنان 
انقلابی و حماسه آفرین این نهاد مقدس و مردمی صمیمانه 

تبریک و تهنیت عرض می نمایم.
خدای بزرگ را حمد و ســپاس می گوییم با گذشــت 
۴۷ سال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بر بلندای افتخارات ایران مقتدر 
به ویژه در عرصه بازدارندگی دفاعی، نظامی، مردم یاری و 
گسترش فرهنگ مقاومت می درخشد و در این راه مقدس 

شهدای جاودانه و گرانقدر فراوانی تقدیم کرده است.
 با وجود تلاش فراوان دشمنان نظام اسلامی در استفاده 
از راهبرد شیطانی فریب و تخریب چهره ی درخشان سپاه 
در افکار عمومی، چرایی عصبانیت و حملات ناجوانمردانه 
و دروغ پردازی های رســانه ای امپراطوری تبلیغاتی سلطه 
و صهیونیسم علیه ســپاهِ محبوب،  آشکار شده است که 
حکایــت از صلابــت و تزلزل ناپذیری این نهاد داشــته و 
سردمداران استکبار آن را بعنوان جدی ترین مانع قلدری و 
سلطه گری خود در جغرافیای حساس ترین منطقه از جهان 

می دانند.
شایسته یادآوری است که ایران و ایرانی با درک عمیق 
از ایــن دوران پرتلاطــم، فرزندان غیــور و غیرتمند خود 
در نیروهای مسلح کشــور به ویژه سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی را حصار و پناهگاه مستحکم خود می دانند که با 
تولید قدرت و آمادگی های همه جانبه بازدارنده ، توانسته 
اند با اســتعانت از خداوند منان امنیــت ، آرامش و عزت 
میهن اســلامی را تضمین و دشمنان را از هرگونه خطای 
محاسباتی برحذر داشته و آنان را نسبت به تبعات ویرانگر 
و پشــیمان کننده هرگونه تعرض و تجاوز به کشــور آگاه 

سازند.
با گرامیداشــت یاد، نام ، خاطره ، آرمان ها و حماســه 
آفرینی های تاریخی و ماندگار شــهیدان والامقام ســپاه 
پاســداران انقــلاب اســلامی ، دوام توفیق و ســربلندی 
همرزمانــم در آن نهــاد انقلابی و مردمی بــرای اجرای 
ماموریت های خطیر محوله تحت عنایات حضرت بقیه الله 
الاعظم و تبعیت از تدابیر، فرامین و رهنمودهای حکیمانه 
مقام والای ولایــت و رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت 
امام خامنــه ای) مدظله العالــی (  را از درگاه خدای قادر 

متعال طلب می کنم.

ستاد کل نیروهای مسلح:
سپاه پاسداران در مقابل هر تهدیدی و 
در هر سطحی برای دفاع آماده است

ستاد کل نیروهای مسلح با یاد و خاطره شهیدان گلگون 
کفن انقلاب اسلامی، شهدای دفاع مقدس، محور مقاومت 
و امنیت کشــور، دوم اردیبهشت ماه سالروز تاسیس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را به آحاد فرماندهان، کارکنان و 
حماسه سازان پاسدار و خانواده معزز آن ها تبریک می گوید 

و این روز تاریخ ساز و فراموش نشدنی را گرامی می دارد.
به گزارش ایلنا، متن بیانیه ســتاد کل نیروهای مسلح 

به شرح زیر است:
ســپاه مقتدر، شجاع، بصیر و امنیت آفرین برای کشور 
و ملت، با ژرف اندیشــی بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی 
حضرت امــام خمینی )رضوان الله تعالــی علیه( با هدف 
حفاظت و پاسداری از انقلاب اسلامی و آرمان های مقدس 

آن، از متن انقلاب و مردم سلحشور پدید آمد. 
ســپاه پاســداران با همکاری، وحدت و همدلی سایر 
ســازمان های نیروهای مسلح و با اســتفاده از ظرفیت بی 
بدیل بســیج تحت رهبری حکیمانه و هوشمندانه امامین 
انقلاب اسلامی در مقابله با اشرار، ضدانقلاب، گروهک های 
تکفیــری و در دوران دفاع مقــدس و پس از آن در جبهه 
مقاومت به نظام سلطه و استکبار جهانی آمریکای جنایتکار 
و ســگ پاسبانش رژیم جعلی و کودک کش صهیونیستی 
ثابت کرد که با نهایت ایثار، شــهامت و از خودگذشتگی و 
در عین حال با اقتــدار و قدرت پولادین در دفاع از  نظام 
مقدس جمهوری اســلامی و  مردم عزتمند، با شــرافت و 
متمدن ایران عزیز ســر خم نمی کند و با پشتوانه مردمی 
تحت رهبری ولی امر مســلمین فرمانــده معظم کل قوا 
حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( هر دشــمنی با هر 
توانی را به زانو  در می آورد و از کرده خود پشیمان می سازد 
که گوشــه ناچیزی از انبوه قدرت خود را در عملیات های 
وعده صادق یــک و دو در تنبیه رژیم متجاوز و ســفاک 
صهیونیســتی نمایان کرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
علاوه بر دفاع نظامی و تامین امنیت کشــور در راســتای 
کمک به دولت هــا در تامین رفاه اجتماعی، ســازندگی، 
محرومیت زدایی، پیشــرفت علم و آبادانی و دستیابی به 
خودکفایی و خوداتکایی کشور با تمام توان و تجهیزات و در 
همه عرصه های مورد نیاز کشور و ملت غیور و شرافتمند، 
حضور مخلصانه داشته و تمام ظرفیت ها و توانمندی خود 
را در این خصوص به کار گرفته و توانســته است بسیاری 
از مشــکلات مردم عزیز و ســزاوار خدمت بی منت را در 
حوزه های آب رســانی، سدسازی، راه ســازی، ریل گذاری، 
مسائل حاشیه نشــینی، کشاورزی، صنایع و تأمین برق و 
گاز را مخلصانه رفع نماید.  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به همراه سایر سازمان های نیروی مسلح همواره و بیش از 
گذشته با افزایش قدرت دفاعی و بازدارندگی به عنوان یک 
نهاد جوشــیده از دل ملت، آسایش و راحتی را از دشمنان 
نظام سلب نموده و ضمن افزایش قدرت بازدارندگی خود، 
در مقابل هر تهدیدی و در هر سطحی برای دفاع از کشور 

و مردم شریف ایران اسلامی، آماده ایثار و فداکاری است.
امید است پاســداران سلحشور و همه رزمندگان جان 
برکف انقلاب اســلامی به عنوان طلایــه داران ظهور در 
ظل توجهــات خاص حضــرت ولی عصر)عــج( و تحت 
 زعامت نایب برحقش فرمانده معظم کل قوا امام خامنه ای 

)مد ظله العالی( بیش از گذشته موفق باشند. ان شاءالله

دفاعی

معاون سیاسی رئیس جمهور با بیان 
روسیه  به  نســبت  ما  شناخت  اینکه 
امنیتی و نظامی اســت، گفت: تا قرن 
پیش پیوند هــای اجتماعی نیز وجود 
داشته اســت در ایران هم کمتر راجع 
شده  مطرح  سیاســی  جریان های  به 
ایران  در  بردیالف  آثار  از  گوشه  است. 
منتشر شــده است ولی تحقیق جدی 
ایران  در حوزه های فلسفی روسیه در 

انجام نشده است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مهدی ســنایی 
معاون سیاســی رئیس جمهور در نشست 
بررســی روایت و تحلیل ایرانــی از تاریخ 

تحولات روســیه کــه روز دوشــنبه یکم 
اردیبهشــت ماه برگزار شــد، تصریح کرد: 
ما در شــناخت جهان پیرامــون با چالش 
مواجه هســتیم دو تا دلیل دارد یک اینکه 
کشورهایی که صاحب تمدن هستند چندان 
به آموختن خودشــان مشغول هستند که 
شــاید کمتر براشــان آموختــن جهان و 
پیرامون در اولویت قــرار می گیرد. جامعه 
شناسان اعتقاد دارند که شناخت جهان نه 
فقط در شناخت محیط و خودآگاهی نسبت 
به خود بلکه نســبت محیط پیرامون مهم 
اســت. هدف کتاب حاضر شناخت پیرامون 
است. کشوری مثل روسیه که صاحب تاریخ 

هزار ساله است. کتاب یک آمیزه ای است از 
مطالعات و پژوهشی که صورت گرفته است.
وی ادامه داد: یــک نکته را عرض کنم 
که آموختن فلسفه سیاسی در روسیه بسیار 
اهیمــت دارد از این جهت که شــناخت ما 
نسبت به روسیه امنیتی و نظامی است البته 
تا قرن پیش پیوند های اجتماعی نیز وجود 
داشــته اســت در ایران هم کمتر راجع به 
جریان های سیاسی مطرح شده است. گوشه 
از آثار بردیالف در ایران منتشــر شده است 
ولــی تحقیق جدی در حوزه های فلســفی 

روسیه در ایران انجام نشده است.
معاون سیاسی رئیس جمهور بیان کرد: 

در پاسخ به این پرسش که دلیل تالیف این 
کتاب چی بوده است یک مقدار کنجکاوی 
بوده اســت روس ها به این موضوع اعتراف 
کردنــد که خیلی این کتاب را با اشــتیاق 

تالیف کردم.
این نئو محافظه کاری در روسیه آن نیو 
محافظه کاری کانتی نیست هر چند تحت 
تأثیر اروپا بود و بــه تبع آن محافظه کاری 
هم در عکس العمل آن به وجود آمده است.  
توســعه و تجدد از ایران متاثــر از حوادث 
در ایــران بوده اســت و هم اینکه روســیه 
 یکی از مســیرهای ایران بــرای بازرگانی 

ایران بوده است.

سنایی انتقاد کرد

ضعف ایران در شناخت حفره های فلسفی روسیه

انتقاد پزشکیان از نبود نگاه جامع و صحیح نسبت به توسعه کشور:
از توسعه واقعی غافل بوده ایم

رئیس جمهور گفت: آنچه تا کنون تحت عنوان توسعه در کشور 
اتفاق افتاده، متکی به نگاه و رویکرد جامع و صحیحی نبوده، چرا که 
ظرفیت های تعاملات و مراودات بین المللی کشور را به خصوص در 
ســواحل جنوبی نادیده گرفته یا به اندازه کافی به آن اهمیت نداده 
است؛ به تعبیر دقیق تر ما تا کنون زندگی را گذرانده ایم و از توسعه 

واقعی کشور غافل بوده ایم.
به گزارش ایرنا، جلسه »توسعه دریامحور« صبح  دیروز )دوشنبه( 
با دستور کار بررسی اساسنامه »سازمان توسعه دریامحور و منطقه 
مَکُران«، به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با حضور وزرا و مسئولان 

مرتبط برگزار شد.
در این نشســت، اساسنامه جدید تدوین شــده با تغییراتی به 
خصــوص در زمینه اصلاح نقش دولت از متصــدی اجرا به متولی 
و توجه ویژه به افزایش مشــارکت مردم و بخش خصوصی به جای 
نقش آفرینی دستگاه های دولتی در توسعه دریامحور، با تمرکز ویژه 
بر منطقه مَکُران، از ســوی مهندس عبدالعلی زاده، نماینده رئیس 
جمهور در هماهنگی اجرای سیاســت های کلی توسعه دریامحور، 
تشریح شــد. رئیس جمهور در این نشســت ضمن تشکر از تهیه 
این اساســنامه اظهار داشت: هر اقدامی در زمینه توسعه دریامحور 
و به ویژه منطقه مَکُران، از جمله تهیه اساســنامه ســازمان توسعه 
دریامحور، باید معطوف به نقشــه جامع و تعریف اهداف و دورنمای 
کلان ســواحل جنوبی و شمالی کشور انجام شود. اگر این نقشه را 
نداشــته باشــیم، هر اقدامی ممکن اســت ما را از هدف اصلی دور 
کرده یا حداقل تأمین کننده کامل و دقیق اهداف ما نبوده و نیاز به 

اصلاحات بعدی داشته باشد.

پزشکیان با اشــاره به اینکه اساسنامه سازمان توسعه دریامحور 
باید نقش و سهم هر بخش دولتی و نیز بخش های مردمی، تعاونی 
و خصوصی را به دقت لحاظ کند، افزود: نقش و ســهم بخش های 
دولتــی و غیردولتی در نقشــه جامع و اهداف کلان طرح توســعه 
مشخص می شوند و لذا بررسی اساسنامه متوقف بر تهیه این نقشه 

جامع است.
وی بــا انتقاد از عدم اجرای مصوبات قبلی مبنی بر شناســایی 
و معرفی مشــاور بین المللی مجرب برای تهیه نقشه جامع توسعه 
دریامحــور بــا تمرکز بر منطقه مَکُــران، تصریح کــرد: وزارت راه 
و شهرســازی و دیگر دســتگاه ها و بخش های مسئول باید هر چه 
سریع تر از میان توانمندترین مشاوران بین المللی، مجرب ترین آنها را 

برای تهیه نقشه جامع مورد نیاز انتخاب و معرفی کنند.
پزشــکیان گفت: همه شهرهای بزرگ ما و در راس آنها تهران با 
مشکلات محیط زیســتی متعدد، به خصوص در زمینه تأمین آب، 
مواجه هستند و توسعه دریامحور راه نجات کشور از وقوع یا عبور از 
بحران هایی است که مخاطره ای مثل کم آبی می تواند در شهرهای 
بزرگ ما ایجاد کند. لذا این برنامه باید از ســوی همه دستگاه های 

مرتبط کاملا جدی گرفته شده و در اولویت کاری آنها قرار گیرد.
رئیس جمهور اظهار داشــت: آنچه تا کنون تحت عنوان توسعه 
در کشــور اتفاق افتاده، متکی به نــگاه و رویکرد جامع و صحیحی 
نبوده، چرا که ظرفیت های تعاملات و مراودات بین المللی کشور را 
به خصوص در سواحل جنوبی نادیده گرفته یا به اندازه کافی به آن 
اهمیت نداده است؛ به تعبیر دقیق تر ما تا کنون زندگی را گذرانده ایم 

و از توسعه واقعی کشور غافل بوده ایم.


